
MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/oct./2019

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
01:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: JAVIER

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$91,595,310.35 $65,300,076.95 $156,895,387.30 $56,258,096.57 $56,253,078.94 $100,637,290.73TOTAL DEL GASTO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER EJECUTIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER LEGISLATIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER JUDICIAL

$91,595,310.35 $65,300,076.95 $156,895,387.30 $56,258,096.57 $56,253,078.94 $100,637,290.73ORGANOS AUT?NOMOS

Page 1



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/oct./2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
01:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: JAVIER

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$32,805,354.35Gasto Corriente $62,111,394.54 $40,969,108.68 $40,964,091.05$29,306,040.19 $21,142,285.861

$57,139,956.00Gasto de Capital $94,655,938.93 $15,186,746.98 $15,186,746.98$37,515,982.93 $79,469,191.952

$1,500,000.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $8,053.83 $0.00 $0.00-$1,491,946.17 $8,053.833

$150,000.00Pensiones y Jubilaciones $120,000.00 $102,240.91 $102,240.91-$30,000.00 $17,759.094

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$91,595,310.35Total $156,895,387.30 $56,258,096.57 $56,253,078.94$65,300,076.95 $100,637,290.73
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/oct./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: JAVIER

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$28,222,475.35GOBIERNO $27,296,775.38 $27,291,798.67$14,105,011.73 $15,030,711.70$42,327,487.08

$0.00LEGISLACIÓN $31,530.00 $31,530.00$135,000.00 $103,470.00$135,000.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$613,126.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $588,418.55 $588,418.55$90,000.00 $114,707.45$703,126.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,168,496.35ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $22,397,711.74 $22,392,735.03$8,946,624.73 $13,717,409.34$36,115,121.08

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$270,853.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $3,848,817.71 $3,848,817.71$4,586,487.00 $1,008,522.29$4,857,340.00

$170,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $430,297.38 $430,297.38$346,900.00 $86,602.62$516,900.00

$61,797,835.00DESARROLLO SOCIAL $28,611,133.27 $28,611,092.35$51,900,871.39 $85,087,573.12$113,698,706.39

$403,712.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $2,950,228.61 $2,950,223.35$3,357,220.00 $810,703.39$3,760,932.00

$56,412,800.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $17,216,277.63 $17,216,277.63$41,405,540.88 $80,602,063.25$97,818,340.88

$800,000.00SALUD $768,744.14 $768,744.14$221,861.47 $253,117.33$1,021,861.47

$515,849.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,902,265.05 $1,902,249.26$2,912,451.52 $1,526,035.47$3,428,300.52

$300,000.00EDUCACIÓN $888,370.88 $888,370.88$810,921.78 $222,550.90$1,110,921.78

$3,365,474.00PROTECCIÓN SOCIAL $4,885,246.96 $4,885,227.09$3,192,875.74 $1,673,102.78$6,558,349.74

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $350,187.92 $350,187.92$786,140.00 $510,952.08$861,140.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $278,640.00 $278,640.00$478,640.00 $200,000.00$478,640.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$283,500.00 $283,500.00$283,500.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,000.00TURISMO $71,547.92 $71,547.92$24,000.00 $27,452.08$99,000.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00-$1,491,946.17 $8,053.83$8,053.83

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00-$1,491,946.17 $8,053.83$8,053.83

Total del Gasto $91,595,310.35 $65,300,076.95 $156,895,387.30 $56,258,096.57 $56,253,078.94 $100,637,290.73



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público / Distribución Geográfica (Entidad Federativa)
09/oct./2019

Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019
01:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_DG_A

Usr: JAVIER

Ejercicio del Presupuesto
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egreso
Comprometido

Egreso
Devengado Egreso Pagado Subejercicio

Egreso
Ejercido

$56,412,800.00TANCANHUITZ $92,032,315.95 $12,839,699.10 $12,396,372.48 $12,396,372.48 $12,396,372.48$35,619,515.… $79,635,943.…001

$0.00LA GARZA (PEQUETZEN DE LA GARZA) $921,712.01 $921,712.01 $921,712.01 $921,712.01 $921,712.01$921,712.01 $0.00013

$0.00LINARES $594,919.86 $594,919.86 $594,919.86 $594,919.86 $594,919.86$594,919.86 $0.00016

$0.00ALDZULUP OCTZEN (SAN AGUSTIN) $283,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$283,500.00 $283,500.00019

$0.00PALMIRA NUEVO $3,134,400.00 $2,474,400.00 $2,474,400.00 $2,474,400.00 $2,474,400.00$3,134,400.00 $660,000.00020

$0.00SAN JOSE PEQUETZEN $445,000.00 $445,000.00 $389,642.90 $389,642.90 $389,642.90$445,000.00 $55,357.10024

$0.00TZEPAKAB PRIMERA SECCION $609,750.00 $609,750.00 $609,750.00 $609,750.00 $609,750.00$609,750.00 $0.00030

$0.00TAMALETOM PRIMERA SECCION $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00$200,000.00 $0.00087

$0.00XOLOL TANCOLTZE SEGUNDA SECCION $437,134.06 $437,134.06 $437,134.06 $437,134.06 $437,134.06$437,134.06 $0.00090

$0.00TZAC ANAM $1,200,000.00 $1,200,000.00 $898,561.89 $898,561.89 $898,561.89$1,200,000.00 $301,438.11106

$0.00POYTZEN $300,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00$300,000.00 $200,000.00185

$0.00UNUP JUK TZEPACAB $1,288,000.00 $1,288,000.00 $894,738.01 $894,738.01 $894,738.01$1,288,000.00 $393,261.99220

$0.00XOLOL BETHANIA $607,028.91 $607,028.91 $607,028.91 $607,028.91 $607,028.91$607,028.91 $0.00225

$0.00CRUCERO MARCELINO ZAMARRON $297,041.77 $297,041.77 $297,041.77 $297,041.77 $297,041.77$297,041.77 $0.00234

$0.00LA CUESTA $700,000.00 $700,000.00 $357,097.10 $357,097.10 $357,097.10$700,000.00 $342,902.90252

$35,182,510.35AYUNTAMIENTO $48,095,383.62 $37,152,802.87 $30,586,607.61 $30,586,607.61 $30,581,589.98$12,912,873.… $17,508,776.…999

$91,595,310.35Total $151,146,186.18 $59,867,488.58 $51,765,006.60 $51,765,006.60 $51,759,988.97$59,550,875.… $99,381,179.…
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ
Gasto por Categoria Programática

09/oct./2019
Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

01:50 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: JAVIER

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Sujetos a Reglas de Operación

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Otros Subsidios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

$89,945,310.35 $66,822,023.12 $156,767,333.47 $56,155,855.66 $56,150,838.03 $100,611,477.81Prestación de Servicios Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Provisión de Bienes Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Promoción y fomento

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Regulación y supervisión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Específicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Proyectos de Inversión

$89,945,310.35 $66,822,023.12 $156,767,333.47 $56,155,855.66 $56,150,838.03 $100,611,477.81Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Operaciones ajenas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Administrativos y de Apoyo

Compromisos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Desastres Naturales

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Compromisos

Obligaciones

$150,000.00 -$30,000.00 $120,000.00 $102,240.91 $102,240.91 $17,759.09Pensiones y jubilaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a la seguridad social

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de estabilización

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

$150,000.00 -$30,000.00 $120,000.00 $102,240.91 $102,240.91 $17,759.09Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Gasto Federalizado
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ
Gasto por Categoria Programática

09/oct./2019
Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

01:50 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: JAVIER

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Programas de Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$1,500,000.00 -$1,491,946.17 $8,053.83 $0.00 $0.00 $8,053.83Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$1,500,000.00 -$1,491,946.17 $8,053.83 $0.00 $0.00 $8,053.83Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$91,595,310.35 $65,300,076.95 $156,895,387.30 $56,258,096.57 $56,253,078.94 $100,637,290.73Total del Gasto
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